
www.gtmprofessional.com DE WILD BV • De Meeten 54 • 4706 NH Roosendaal • Holland 
Tel +31 165 532992 • Fax +31 165 554945 • info@de-wild.nl 

GTBC43M

NÁVOD K OBSLUZE
KŘOVINOŘEZY GTM GTBC26M, GTBC33M a GTBC43M

Před použitím tohoto stroje si pečlivě přečtěte celý tento návod k obsluze a uschovejte jej pro 
budoucí odkazy. Máte-li jakékoli dotazy týkající se tohoto návodu k obsluze, kontaktujte prosím 
společnost GTM Professional nebo autorizovaného prodejce.



OBSAH

ÚVOD / TECHNICKÉ ÚDAJE .......................................................................................................1

GRAFICKÁ VAROVÁNÍ .................................................................................................................2

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY A OPATŘENÍ .................................................................................3

POPIS ................................................................................................................................................6

SESTAVENÍ ......................................................................................................................................8

PRAVIDLA PRO BEZPEČNOU OBSLUHU ................................................................................10

POUŽITÍ HLAVY S NYLONOVOU STRUNOU ..........................................................................11

POUŽITÍ S NOŽOVOU HLAVOU .................................................................................................13

SMĚS PALIVA A OLEJE ...............................................................................................................15

PŘÍPRAVA NA PRÁCI ..................................................................................................................16

POKYNY PRO OBSLUHU............................................................................................................17

ÚDRŽBA A PÉČE O NÁŘADÍ .....................................................................................................18

PŘEPRAVA, MANIPULACE A DLOUHODOBÉ ULOŽENÍ ......................................................19

PORUCHY A POSTUPY PRO JEJICH ODSTRANĚNÍ ..............................................................19

PRŮVODCE VYHLEDÁVÁNÍM ZÁVAD ....................................................................................20



1

ÚVOD

Děkujeme vám za zakoupení křovinořezu naší společnosti. Přiložený návod popisuje správnou 
obsluhu tohoto křovinořezu. Před použitím křovinořezu si prosím pečlivě přečtěte tento návod, 
používejte toto nářadí správně a provádějte všechny úkony bezpečně. Z důvodu neustálého 
zlepšování a provádění změn technických údajů nemusí všechny detaily na vašem nářadí souhlasit s 
informacemi, které jsou uvedeny v tomto návodu. Pochopte prosím tyto změny.

- - - - - - - - TECHNICKÉ ÚDAJE- - - - - - - -
MODEL GTBC26M GTBC33M GTBC43M

Hlavní 
jednotka

Přenos výkonu Automatická odstředivá 
spojka, kuželová kola se 
šroubovitými zuby, flexibilní 
hřídel

Automatická odstředivá 
spojka, kuželová kola se 
šroubovitými zuby, flexibilní 
hřídel

Automatická odstředivá 
spojka, kuželová kola se 
šroubovitými zuby, flexibilní 
hřídel

Maximální otáčky hřídele 
převodovky / otáčky 
motoru (ot./min)

7800/10000 7800/10000 7800/10000

Otáčky naprázdno (ot./min) 2800 ± 150 2800 ± 150 2800 ± 150
Hodnota vibrací na každé 
rukojeti

≤ 7,5 (m/s) ≤ 7,5 (m/s) ≤ 7,5 (m/s)

Hodnoty akustického tlaku 
(v souladu s požadavky 
norem EN ISO 11806:1997, 
EN 27917:1987)

≤ 102 dB(A) ≤ 102 dB(A) ≤ 105 dB(A)

Hodnoty akustického 
výkonu (v souladu 
s požadavky normy 
ISO10884)

≤ 112 dB(A) ≤ 112 dB(A) ≤ 115 dB(A)

Převodový poměr 17 : 22 17 : 22 17 : 22
Směr otáčení nože Proti směru pohybu 

hodinových ručiček (při 
pohledu shora)

Proti směru pohybu 
hodinových ručiček (při 
pohledu shora)

Proti směru pohybu 
hodinových ručiček (při 
pohledu shora)

Typ rukojeti Úchop za dvě rukojeti Úchop za dvě rukojeti Úchop za dvě rukojeti
Hmotnost bez náplní (kg) 6,5 7,3 8,5

Motor

Název motoru GTE26M GTE33M GTE43M
Typ Vzduchem chlazený, 

dvoudobý, svislý, pístový, 
benzínový motor

Vzduchem chlazený, 
dvoudobý, svislý, pístový, 
benzínový motor

Vzduchem chlazený, 
dvoudobý, svislý, pístový, 
benzínový motor

Zdvihový objem (ml) 25,4 32,6 42,7
Maximální výstupní výkon 
(kW/ot./min)

0,7/7000 0,9/7500 1,1/7500

Karburátor Membránový typ Membránový typ Membránový typ
Zapalování Bezkontaktní elektronické 

zapalování
Bezkontaktní elektronické 
zapalování

Bezkontaktní elektronické 
zapalování

Startér Navinovací Navinovací Navinovací
Používané palivo Benzín smíchaný s 

mazacím olejem (poměr 
30 : 1)

Benzín smíchaný s 
mazacím olejem (poměr 
30 : 1)

Benzín smíchaný s 
mazacím olejem (poměr 
30 : 1)

Objem palivové nádrže (l) 0,65 0,65 0,65
Suchá hmotnost (kg) < 4,0 < 4,0 5,0
Délka sekce hlavní trubky 
(mm)

1496 1496 1488

Délka sekce hnacího 
hřídele (mm)

1522 1522 1522

Technické údaje podléhají změnám bez předchozího upozornění.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


